Dalam penelitian ini penulis menggunakan metode penelitian sejarah yang diusung oleh Kuntowijoyo, yakni: 1) Pemilihan Topik, 2) Pengumpulan Data (Heuristik), 3) Verifikasi (Kritik), 4) Interpretasi, 5) Historiografi.

Berdasarkan penelitian yang telah dilakukan, dapat disimpulkan bahwa: K. H. Abdul Halim lahir pada hari Sabtu Pon, 25 Syawal 1304 H. / 17 Juni 1887 M, di Desa Sutawangi, kecamatan dan kawedanaan Jatiwangi, Majalengka. Ia memiliki garis keturunan dari kesultanan Banten melalui jalur ayahnya. Sedangkan dari jalur ibunya ia memiliki garis keturunan ke Panembahan Sebranglor, Demak.